ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº 006/2022

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIELJRADV@GMAIL.COM
(88)9 9742-7461

Várzea Alegre - CE, 17 de janeiro de 2022

Excelentíssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE

Os Vereadores subscritores da presente solicitação, de conformidade com suas

prerrogativas previstas em Lei, veem perante Vossa Excelência, a fim de

requerer que após ouvido o Plenário, seja enviado ofício ao Senhor Matheus

Teodoro Ramsey Santos, Presidente da Agência Reguladora do Ceará -ARCE,

solicitando apoio no acompanhamento, fiscalização e regulação da prestação de

serviços da CAGECE, no município de Várzea Alegre/CE, tendo em vista as

reiteradas interrupções no abastecimento d'água (constantes vazamentos e

manutenções), excessiva demora para o atendimento de novas ligações, equipe

diminuta perante ao nosso contingente população, deterioração da malha

asfáltica em razão dos reparos, dentre outras, que resultam da imensa

insatisfação popular com a prestação de serviços da CAGECE.

T. em que,

P. deferimento.